МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.09.2022                                                № 37–о
П. Бориха

Об организации и  проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022 - 2023 учебном году.

          Во исполнение  Приказа Министерства образования  и науки Алтайского

края  «Об  организации и проведении этапов всероссийской олимпиады

школьников по   общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году» и

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки

России) от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», зарегистрированного в Минюсте РФ 21

января 2014 г. № 31060  (с изменениями, внесенными приказом от 17 марта 2015

года № 249)

приказываю:

1. Утвердить:

 - состав оргкомитета и жюри по проведению  школьного  этапа  всероссийской

олимпиады школьников (ВсОШ) в 2022-2023 учебном году

С О С Т А В

оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады

 Председатель: Пилипенко СЭ, координатор УВР.

Члены : Аношкина ОС, Яньшина СВ, Фисунова ТА, Герман ЕА-учителя

предметники.

- график проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(ВсОШ) в 2022-2023 учебном году

- порядок проведения  школьного  этапа  ВсОШ по общеобразовательным

предметам

Порядок

проведения школьного этапа  ВсОШ по общеобразовательным предметам

     1.Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам, а также права и обязанности участников олимпиады.

Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний.

2. В школьного  этапе Олимпиады принимают участие   обучающиеся 7-11

классов по всем общеобразовательным предметам.

3. Школьный   этап Олимпиады проводится  в срок с 27 сентября по 28

октября 2022 г.

4.  Продолжительность олимпиады по общеобразовательным предметам   в 7-8

классах не более 2,5 часов, в 9-11 классе не более 4 часов.

5.  В продолжительность олимпиады не включается время, выделенное на

подготовительные мероприятия (инструктаж участников  и т.п.).

6. Организаторы олимпиады в аудиториях обеспечивают рассадку участников

олимпиады в соответствии со списком и знакомят участников с правилами

поведения на олимпиаде.

7. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором исключается

возможность обмена информацией между участниками олимпиады из одного

класса.

8. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности

(ручку с синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, ластик),

прохладительные напитки, шоколад. Во время выполнения задания участник

может выходить из аудитории. Участник не может выйти из аудитории с заданием

или листом ответов.

9. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят

оформить титульный лист работы участника, на доске записывают время начала

олимпиады, время окончания олимпиады. За 30 минут до окончания заявленного

времени участников предупреждают о сроке окончания работы, о необходимости

тщательной проверки работы. Участник может завершить выполнение работы

ранее обозначенного времени.

10. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все работы

были сданы.

      11.Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с требованиями к

проведению указанного этапа Олимпиады.

12. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных

баллов.

В случае, когда победители не определены, в муниципальном этапе Олимпиады

определяются только призеры.

      13. Количество призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету определяется, исходя из квоты победителей и

призеров, установленной организатором муниципального этапа Олимпиады.

14. Призерами муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной

квоты победителей и призеров признаются все участники муниципального этапа

Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями (не более 45% от

общего количества участников).

В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, определяемого

в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество

баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по

данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов,

определяет жюри школьного этапа Олимпиады.

15. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются

дипломами.